
Poder ExecutivoAno CI • Nº 46 Recife, 12 de março de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PORTARIA SCGE Nº 19, DE 11 DE MARÇO DE 2024.
A SECRETÁRIA DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO,  no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei  nº
18.139, de 18 de janeiro de 2023, bem como, em observância ao que dispõe os artigos 214, 215, 219 e 220 da Lei Estadual nº 6.123,
de 20 de julho de 1968, e considerando as Portarias SCGE de nº 042, de 19/10/2021 e, nº 38, de 28/06/2023, RESOLVE: 
Art. 1º Alterar a composição da CPPAD, instituída pela Portaria SCGE nº 042, de 19/10/2021,  para  dispensar  DANIELA CUNHA
SANTOS DE FARIAS, G.GOV - Controle Interno, mat. nº 363.301-2 e, designar MARCELO MARINHO MARTINS, G.GOV - Controle
Interno, mat. nº 367.686-2.
Art. 2º A Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar  - CPPAD atualizada é composta pelo Presidente:  THIAGO
JOSE CUSTODIO DA SILVA e pelos membros: MARCELO MARINHO MARTINS e, ARTURO ELISEO LOPEZ PINHEIRO COSTA.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA SCGE Nº 20, DE 11 DE MARÇO DE 2024.
A SECRETÁRIA DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO,  no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei  nº
18.139, de 18 de janeiro de 2023, bem como, ao que estabelece a Lei nº 16.722/2019 e os Decretos nº 47.667/2019 e nº 42.191/2015,
e considerando as Portarias SCGE de nº 041 de 19/10/2021 e, nº 39, de 28/06/2023, RESOLVE:
Art. 1º Alterar a composição da CPPAAP, instituída pela Portaria SCGE nº 041, de 19/10/2021, para  dispensar  DANIELA CUNHA
SANTOS DE FARIAS, G.GOV - Controle Interno, mat. nº 363.301-2 e, designar MARCELO MARINHO MARTINS, G.GOV - Controle
Interno, mat. nº 367.686-2 e, ARTURO ELISEO LOPEZ PINHEIRO COSTA, G.GOV - Controle Interno, mat. nº 328.396-8.
Art.  2º A  Comissão  Permanente  de Processo  Administrativo  de Aplicação  de Penalidade  -  CPPAAP atualizada  é composta pelo
Presidente THIAGO JOSE CUSTODIO DA SILVA e pelos membros: MARCELO MARINHO MARTINS e, ARTURO ELISEO LOPEZ
PINHEIRO COSTA.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ERIKA GOMES LACET-Secretária da Controladoria-Geral do Estado



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
Q4AB9DVV0E-KT1ORA30JE-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=Q4AB9DVV0E-
KT1ORA30JE-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno CI • Nº 46 Recife, 12 de março de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE


		2024-03-12T08:11:07-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco




